COMUNICADO – EDITAL 28/2024

Considerando a tramitação e coleta de assinatura e tendo em vista que o edital foi publicado em

21/05/2025 a Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural (FUNDECC), decidiu-se pela

atualização do cronograma do processo seletivo simplificado 28/2024,

Dessa forma, houve prorrogação do prazo de inscrição conforme exposto abaixo.

Até 06/06/2024 até as 17:00 Período de inscrição - Internet

10/06/2024 - até às 13:00

Publicação provisória do resultado dos candidatos
classificados na análise curricular, disponível em:
http://www.fundecc.org.br/category/processo-seletivo-
celetistas/.

10/06 a 11/06/2024 - até às 13:00 Prazo para interposição de recurso da análise curricular.

12/06/2024 - até às 13:00

Publicação definitiva do resultado dos candidatos
aprovados para a fase de entrevista, disponível em:
http://www.fundecc.org.br/category/processo-seletivo-
celetistas/.

12/06/2024- até às 17:00

Divulgação do cronograma de entrevista, com o horário
e o link de acesso, disponível em:
http://www.fundecc.org.br/category/processo-seletivo-
celetistas/.

13/06/2024 Período de realização das entrevistas.

14/06/2024 - até às 18:00

Divulgação do resultado final e homologação do
processo seletivo, disponível em:
http://www.fundecc.org.br/category/processo-seletivo-
celetistas/.

Sem mais no momento.

Atenciosamente,

Sofia dos Santos Teixeira Ana Carolina dos Santos

Auxiliar de Recursos Humanos- FUNDECC Coordenadora Gestão de Pessoas- FUNDECC

Campus da UFLA
Caixa Postal 3060 – CEP 37200000 – Lavras – MG – Brasil
Telefone: (35) 3829-1907 ou (35) 99137-0397
CNPJ: 07.905.127/0001-07
www.fundecc.org.br – fundecc@admfundecc.org.br

		2024-06-03T15:41:27-0300

		2024-06-03T15:48:01-0300